El monto unitario anual asignado a cada uno 

de los 60 colectivos culturales comunitarios 

que desarrollarán el programa es el 

siguiente:  

• 20 colectivos: $50,000.00 (cincuenta mil 

pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

dos ministraciones de $25,000.00 

(veinticinco mil pesos 00/100 M.N.) cada 

una, en el mes de junio la primera y en el 

mes de septiembre la segunda.  

• 20 colectivos: $40,000.00 (cuarenta mil 

pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

dos ministraciones de $20,000.00 (veinte mil 

pesos 00/100 M.N.) cada una, en el mes de 

junio la primera y en el mes de septiembre la 

segunda.  

• 20 colectivos: $30,000.00 (treinta mil 

pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

dos ministraciones de $15,000.00 (quince 

mil pesos 00/100 M.N.) cada una, en el mes 

de junio la primera y en el mes de 

septiembre la segunda. 

Se cambiaron los montos del 

recurso debido a que en el 

ejercicio anterior se 

determinó que algunos 

proyectos requerían un 

mayor apoyo económico,

[...]

El apoyo económico se entregará al 

representante de los colectivos 

beneficiarios, a través de la emisión 

de títulos de crédito nominativos, 

de órdenes de pago o por medio de 

una combinación de ambos 

instrumentos de transferencia 

monetaria. 

$2,400,000.00 (dos millones cuatrocientos 

mil pesos 00/100 M.N.) 

El monto se dará en 3 distintas cantidades a 

60 colectivos y se entregarán en dos 

ministraciones, en el mes de junio la primera 

y en el mes de septiembre la segunda.  

Se realizó una disminución 

del presupuesto en 

referencia al año anterior.,

[...]

divididas en tres fases, que tiene como finalidad dar un periodo más amplio 

de participación a los colectivos interesados y así también contar con una 

mejor calidad en los proyectos recibidos. 

2) El monto unitario anual asignado a cada uno de los 60 colectivos culturales 

comunitarios varia de los $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 M.N) 

hasta los $45,000.00 (cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), en dos 

ministraciones. 

3) Se incorporan al programa tres facilitadores que tienen como propósito dar 

acompañamiento pedagógico y de orientación, a los colectivos con la 

finalidad de que estos puedan mejorar los procesos de sus proyectos y

[...]

registro a través 

de los 
instrumentos de 

control y 

seguimiento 
entregados a la 

JUD de Cultura 

Comunitaria 

IV. Programación 

Presupuestal  
4.1. Monto Total Autorizado  
Este programa tiene un presupuesto total autorizado de: $2,400,000.00 

(dos millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio 

fiscal 2017.  

4.2. Monto Unitario Anual por Colectivo Cultural Comunitario  
El monto unitario anual asignado a cada uno de los 60 colectivos 

culturales comunitarios que desarrollarán el programa es el siguiente:

[...]

entregarán en dos ministraciones de $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 

M.N.) cada una, en el mes de junio la primera y en el mes de septiembre 
la segunda.  

• 20 colectivos: $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N.), que se 

entregarán en dos ministraciones de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 
M.N.) cada una, en el mes de junio la primera y en el mes de septiembre 

la segunda. 

Se realizó la entrega en dos 

ministraciones desde 

$30,000.00 (treinta mil pesos 

00/100 M.N.) a $50,000.00 

(cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.), a 60 colectivos